INDICAÇÃO Nº. 46/2017

Andre Pelarin, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais e com o propósito de auxiliar a administração municipal, em atendimento ao quanto lhe tem sido solicitado e entendendo se tratar de iniciativa necessária, Indica ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte propositura:

“Viabilizar a iluminação do trevo de acesso a Estrela d’Oeste, na SP 320”
Justificativa:

Senhor Prefeito.

Utilizamos da presente para solicitar que os valiosos e bons préstimos de Vossa Excelência sejam direcionados no sentido de viabilizar junto aos órgãos competentes do Executivo Municipal, a iluminação  aérea do trevo de acesso a Estrela d’Oeste, na SP320.

Fazemos tais solicitações com o propósito de tornar o local com maior visibilidade , pois, a  iluminação o tornará mais seguro no período noturno, tanto para os motoristas quanto para as pessoas que muitas vezes embarcam e desembarcam naquele local, dos coletivos que não adentram em nossa cidade.

Entendemos que as justificativas são suficientes para demonstrar a necessidade e a importância desta reivindicação.

Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”, 29 de Março de 2017.

Andre Pelarin
Vereador